ı İBNÜ'l-LEBBAD el-KAYREV ANi 1

(..sif,_r-Alf ~ı:;.uı w-1')

L

Ebu Bekr Muhammed b. Muhammed
b. Vişah el-Lahm! el-Kayrevani

(ö. 333/944)

Maliki fakihi.
_j

zso (864) yılında doğdu. Dedesi Vişah.
Emevller'in Kuzey Afrika valisi ve Endülüs
fatihi Musa b. Nusayr el-Lahml'nin azat
lılarından Akra'ın mevlası olup dokumacı
lıkyapardı. İbnü'l-Lebbad. Yahya b. ömer
el-Kinani ve kardeşi Ebu Abdullah Mu
hammed b. ömer. Hamrus el-Kattan.

Ziyad b. Ab
durrahman el-Karevl. Ebü'l-Arab et-Te
mimi, Derras b. İsmail el-Fasl ve Ebu Mu
hammed İbnü't-Tebban gibi alimler öğ
renim gördü. Ebü'l-Arab, Taba~atü 'ule
ma'i İfri~ıyye adlı eserinde her ne kadar
hocasının biyografisine yer vermemişse
de ondan birçok rivayet aktarmıştır. İb
nü'l-Lebbad 330 (941) yılında felç oldu
ve 14 Safer 333'te (6 Ekim 944) Kayre
van'da vefat ederek Babü Silm denilen
yerde defnedildi. Zamanla ziyaretgah ha
line gelen kabri günümüzde de bu özelli
ğini sürdürmektedir.

Hacası İbnü'l-Haddad el-Mağribl'den
sonra Kayrevan'da Malikller'in üstadı olan
İbnü'l-Lebbad'ın ardından bu önderlik ta
lebesi İbn Ebu Zeyd el-Kayrevanl'ye geç
miştir. Yine hacası gibi Fatımi Şii hakimi
yeti altındaki Kayrevan'da Sünni kelam
ekolünün riyasetini de üstlenen İbnü'l
Lebbad Kur'an ilimleri, hadis ravileri, ehl-i
Medine'nin ihtilat ve icma ettiği konula
rı. nesep ve dil ilimlerini çok iyi bilen. güç
lü bir hatızaya sahip. takva ve zühd sahi
bi bir alimdi.

Kayreva n' da el-Mektebetü '1-eseriyye' de
(nr. 222) İbnü'l-Haddad el-Mağribl adına
kayıtlı bulunan Kitabü'r-Red 'ale'ş-Şa
fi'i, Abdülmecld b. Harnde tarafından İb
nü'l-Lebbad'a nisbet edilerek yayımlan
mıştır(Tunus 1406/1986). Naşir. hilatilmi
nin ilk örneklerinden olan bu eserin İb
nü'l-Lebbad'a aidiyetini mevcut tek yaz
masındaki bazı delillerden hareketle is
patlamaya çalışmıştır. Ancak Eric Chau
mont. klasik kaynaklarda İbnü'l-Lebbad'ın
böyle bir eserinin zikredilmediğini belir
terek ona nisbetinde şüphe bulunduğu
nu söyler.

le ( el-Mektebetü'l-vataniyye el-Cezairiyye,
nr. 1324/ 1) HamdOn diye bilinen Ahmed
b. Muhammed İbnü'l-Ebbar ei-Fasl'ye (ö.

1071/1660) ait olup birçok nüsha~ı mev
cuttur (Hasan Hüsn!Abdülvehhab, I, 632).

Ebu Abdiilah Şemsüddin Muhammed
b. Ahmed b . Abdilmü'min

el-İs'ırdi ed-Dımaşki
(ö . 749/1349)

Şafii fakihi,
muhaddis, müfessir ve sufi_

-,

_j

29 Şevval 679'da (21 Şubat 1281) Dı
maşk'ta doğdu . Aslen Siirtli bir aileden
gelmektedir. İlk öğrenimini sQfi ve şey
hülkurra olan babasının gözetiminde yap
tı. Kur'an okumayı ve kıraat ilmini baba
sından öğrendi. Arap diline dair ilimleri.